
 

LICENČNÍ SMLOUVA 
č. K2L-2022047 

Smluvní strany 

Poskytovatel: K2 atmitec s.r.o. 
Ostrava, Přívoz, Koksární 1097/7 

 PSČ 702 00 
Zástupce:  
IČO:  42767717 
DIČ:  CZ42767717 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
Číslo účtu: 1137948761/0100 
 SWIFT: KOMBCZPPXXX 
 IBAN: CZ8201000000001137948761 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 2013 
 
 

Nabyvatel: Technické sítě Brno, akciová společnost 
Brno, Zábrdovice, Barvířská 822/5 

 PSČ 602 00 
Zástupce:  
  
IČO:  25512285 
DIČ:  CZ25512285 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 2025576339/0800 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2500 

I. Úvodní ujednání 

1. Programový produkt Informační systém K2 (dále jen IS K2) je dílem chráněným 
autorskými právy podle přísl. ust. zák. č. 121/2000 Sb. (autorský zákon). 

2. Poskytovatel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že je oprávněným distributorem IS K2, který 
je předmětem plnění podle této Smlouvy.  

II. Předmět plnění 

1. Poskytovatel podpisem této Smlouvy uděluje Nabyvateli nevýhradní licenci v rozsahu 
dle čl. III této Smlouvy k užívání IS K2. 

2. Nabyvatel podpisem této Smlouvy prohlašuje a zaručuje Poskytovateli, že přebírá práva 
licenční smlouvou mu udělená k užívání předmětného IS K2 za podmínek stanovených touto 
Smlouvou. 

3. Poskytovatel po podpisu Smlouvy předá Nabyvateli kopii IS K2 ve sjednaném rozsahu 
dle článku III.1 na datovém nosiči, která bude způsobilá k aktivnímu užívání Nabyvatelem  
ode dne 19.12.2023, a příslušnou dokumentaci. Tímto je poskytnuta Nabyvateli licence 
jakožto jedné účetní jednotce ve smyslu zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. v platném 
znění. Obchodní název této účetní jednotky, pro kterou byla licence poskytnuta, je uveden při 
spuštění IS K2 v hlavním menu společně se sériovým číslem licence. Jedno sériové číslo není 
přenosné a smí být nakopírováno pouze na jedno místo. Počet současných přístupů 
uživatelských stanic do systému je limitován celkovým počtem uživatelů dle rozsahu 
specifikovaném v čl. III.1 této Smlouvy a/nebo počtem kusů jednotlivých modulů, nebude-li 
dohodnuto jinak. 

LICENéNi SMLOUVA
é. K2L-2022047

Smluvni strany

Poskytovatel: K2 atmitec s.r.o.
Ostvrava, PFI'voz, Koksérni 1097/7
PSC 702 00

Zéstupce:
ICQ: 42767717
DIC: CZ42767717
l§ankovni spojeni: Komercni banka, a.s., pobocka Ostrava
Cl'slo Octu: 1137948761/0100

SWIFI': KOMBCZPPXXX
IBAN: CZ8201000000001137948761

zapsa’n v obchodnim rejstFiku vedeném Krajsky'lm soudem v Ostravé, oddil C, vloika 2013

Nabyvatel: Technické sité Brno, akciové spoleénost
Brnvo, Zébrdovice, BarviFska' 822/5
PSC 602 00

Zéstupce:
v

ICQ: 25512285
DIC: 9Z25512285
l§ankovni spojeni: Ceské spoFitelna a.s.
Cl'slo Octu: 2025576339/0800
zapsa’n v obchodnim rejstFiku vedeném Krajsky'lm soudem v Brné, oddil B, vloika 2500

I. l'Jvodni ujednéni

1. Programovy'l produkt Informaéni systém K2 (déle jen IS K2) je dilem chra'nény'lm
autorsky'lmi prévy podle pFisl. ust. zék. c. 121/2000 Sb. (autorsky'l zékon).

2. Poskytovatel podpisem této Smlouvy prohlaéuje, 2e je opra’vnény'lm distributorem IS K2, ktery'l
je pFedmétem plnéni podle této Smlouvy.

II. Pi‘edmét plnéni

1. Poskytovatel podpisem této Smlouvy udéluje Nabyvateli nevy'lhradni licenci vrozsahu
die a. III této Smlouvy k uiivénl' IS K2.

2. Nabyvatel podpisem této Smlouvy prohlaéuje a zarucuje Poskytovateli, 2e pFebiré préva
licencni smlouvou mu udélené k uiivéni pFedmétného IS K2 za podminek stanoveny'lch touto
Smlouvou.

3. Poskytovatel po podpisu Smlouvy pFedé Nabyvateli kopii IS K2 ve sjednaném rozsahu
dle clénku III.1 na datovém nosici, které bude zpfisobilé kaktivnimu uiivéni Nabyvatelem
ode dne 19.12.2023, a pFisluénou dokumentaci. Timto je poskytnuta Nabyvateli licence
jakoito jedné flcetni jednotce ve smyslu zékona o fiéetnictvi c. 563/1991 Sb. v platném
znéni. Obchodni nézev této L'Jcetni jednotky, pro kterou byla licence poskytnuta, je uveden pFi
spuéténi IS K2 v hlavnim menu spolecné se sériovy'lm cislem licence. Jedno sériové cislo neni
pFenosné a smi t nakopirovéno pouze na jedno misto. Pocet soucasny'lch pFistupfi
uiivatelsky'lch stanic do systému je limitovén celkovy'lm poctem uiivatelfi dle rozsahu
specifikovaném v cl. III.1 této Smlouvy a/nebo poctem kusfi jednotlivy'lch modulfi, nebude-li
dohodnuto jinak.



Licenční smlouva K2L-2022047 

 2/7 

4. Nabyvatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se seznámil s rozsahem poskytované licence 
dle čl. II a čl. III této Smlouvy. Nabyvatel dále výslovně souhlasí s tím, že je Poskytovatel 
oprávněn v důsledku legislativních a/nebo technologických změn provést jednostranně změnu 
rozsahu základních modulů/funkcí obsažených v licenci aplikačního serveru a/nebo 
uživatelské licenci. Tuto skutečnost se Poskytovatel zavazuje písemně oznámit Nabyvateli 
vždy nejméně 6 kalendářních měsíců před účinností takové změny, je-li to s ohledem na 
legislativní či technologické změny možné.  

5. Nabyvatel se zavazuje, že nebude užívat IS K2 jinak, než jak je stanoveno v této Smlouvě, 
a to ani pro svou vlastní potřebu a že tedy nebude zejména: 

a) Rozmnožovat, překládat, zpracovávat, upravovat či jinak měnit IS K2, ledaže se jedná 
o technické rozmnoženiny ve smyslu § 38a odst. 1 autorského zákona nebo rozmnoženiny 
nezbytně nutné pro zobrazení a provoz IS K2 dle této Smlouvy. 

b) Užívat IS K2 tak, aby z něj měla prospěch třetí osoba, zejména jej užívat pro zpracování 
dat pro jakoukoli třetí osobu v rámci poskytování služeb, ať úplatně nebo bezúplatně. 

c) Jakkoli a jakýmikoli prostředky a způsoby pořizovat samostatné rozmnoženiny IS K2, 
ledaže zákon stanoví jinak. 

d) Poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti, trvale či dočasně, úplatně či 
bezúplatně, třetí osobě. 

e) Jakkoli IS K2 zpřístupňovat, zejména jej rozšiřovat či jinak distribuovat, pronajímat, 
půjčovat nebo jinak předávat, tedy jakýmkoli způsobem dát IS K2 k dispozici třetí osobě, 
či jinak umožňovat třetí osobě jakýmkoli způsobem užívat IS K2. 

f) Odstraňovat nebo upravovat čísla licence IS K2, či jakékoli jiné údaje obsažené v IS K2.  

6. Smluvní povinnost dle odst. 5 b) tohoto článku Smlouvy se nevztahuje na zpracování dat pro 
následující právní subjekty: 

1. SAKO Brno a.s., IČ: 60713470 

III. Specifikace licence IS K2 

Cena licence celkem  2.045.000,- Kč 

Licencni smlouva K2L-2022047

4. Nabyvatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, 2e se seznémil s rozsahem poskytované licence
dle El. II a a. III této Smlouvy. Nabyvatel déle vy'lslovné souhlasi s tI'm, 2e je Poskytovatel
oprévnén v dfisledku legislativnl'ch a/nebo technologicky'lch zmén provést jednostranné zménu
rozsahu zékladnich modulfi/funkci obsaieny'lch v licenci aplikacniho serveru a/nebo
uiivatelské licenci. Tuto skuteénost se Poskytovatel zavazuje pisemné oznémit Nabyvateli
vidy nejméné 6 kalendérnich mésicfi pFed L'Jcinnostl' takové zmény, je-li to s ohledem na
legislativnl' ci technologické zmény moiné.

Nabyvatel se zavazuje, 2e nebude uiivat IS K2 jinak, nei jak je stanoveno v této Smlouvé,
a to ani pro svou vlastnl' potFebu a 2e tedy nebude zejména:

a) Rozmnoiovat, preklédat, zpracovévat, upravovat Ei jinak ménit IS K2, ledaie se jedné
o technické rozmnoieniny ve smyslu § 38a odst. 1 autorského zékona nebo rozmnoieniny
nezbytné nutné pro zobrazenl' a provoz IS K2 dle této Smlouvy.

b) Uil’vat IS K2 tak, aby z néj méla prospéch tFetI' osoba, zejména jej uiivat pro zpracova’nl'
dat pro jakoukoli tFeti osobu v rémci poskytovénl' sluieb, at' t'Jplatné nebo bezflplatné.

c) Jakkoli a jaky'lmikoli prostredky a zpfisoby poFizovat samostatné rozmnoieniny IS K2,
ledaie zékon stanovi jinak.

d) Poskytnout oprévnéni tvoFI'ci soucést licence zcela nebo zcésti, twale ('zi docasné, fiplatné éi
bezflplatné, treti osobé.

e) Jakkoli IS K2 zpristupnovat, zejména jej rozsirovat ci jinak distribuovat, pronajl'mat,
pfijcovat nebo jinak predévat, tedy jaky'lmkoli zpfisobem dét IS K2 k dispozici tretl' osobé,
Ei jinak umoinovat treti osobé jaky'lmkoli zpfisobem uiivat IS K2.

1‘) Odstranovat nebo upravovat cisla licence IS K2, ci jakékoli jiné l'Jdaje obsaiené v IS K2.

Smluvnl' povinnost dle odst. 5 b) tohoto clénku Smlouvy se nevztahuje na zpracova’ni dat pro
na'sledujl'ci prévni subjekty:

1. SAKO Brno a.s., 1c: 60713470

III. Specifikace licence IS K2

Cena licence celkem 2.045.000,- Ké

2/7



Licenční smlouva K2L-2022047 

 3/7 

IV. Cena plnění 

1. Dohodou obou zúčastněných stran byla stanovena cena plnění za poskytnutí licence IS K2 
v rozsahu dle článku III.1 této Smlouvy ve smluvní výši:  

2.045.000,- Kč (slovy:  dvamilionyčtyřicetpěttisíc korun českých) 

bez DPH, které bude účtováno v souladu s platnou právní úpravou. 

2. Všechny ceny jsou sjednány bez daně z přidané hodnoty. 

3. V rámci této Smlouvy nejsou sjednány žádné služby, které by měl ve prospěch Nabyvatele 
vykonávat Poskytovatel s výjimkou povinnosti poskytnout Nabyvateli součinnost k právní 
ochraně jeho licence. 

V. Platební podmínky 

1. Poskytovatel vystaví dne 19.12.2023 Nabyvateli fakturu - daňový doklad za poskytnutí 
licence IS K2.  

Cena stanovená v čl. IV.1 bez DPH 2.045.000,- Kč 

(slovy: dvamilionyčtyřicetpěttisíc korun českých) 

Cena včetně DPH:  2.474.450,- Kč 

(slovy: dvamilionyčtyřistasedmdesátčtyřitisícečtyřistapadesát korun českých) 

2. Platby všech dalších faktur se Nabyvatel zavazuje provést do 30-ti dnů od data doručení. 
V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena 3. den po odeslání. V případě prodlení 
plateb se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,03 % za každý den prodlení. Zaplacený úrok 
z prodlení se nezapočítává na náhradu škody. 

3. Faktury - daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

 

VI. Smluvní podmínky a náhrada škody 

1. V případě porušení autorských práv stanovených autorským zákonem, občanským zákoníkem 
a touto licenční smlouvou se Nabyvatel zavazuje uhradit Poskytovateli prokázanou škodu 
v plné výši. 

2. Nabyvatel se zavazuje umožnit Poskytovateli kontrolu využívání rozsahu licence IS K2 a to 
2x ročně. Termíny kontrol budou Nabyvateli oznámeny písemně nebo elektronicky minimálně 
14 dnů předem. 

3. Přechod nebo převod licence z Nabyvatele na jeho právního nástupce je možný pouze 
s písemným souhlasem Poskytovatele. Písemný souhlas Poskytovatele k převodu/přechodu 
licence je potřebný rovněž, když byl převeden závod Nabyvatele nebo jeho část, která tvoří 
jeho samostatnou složku. 

4. Za podstatné porušení této Smlouvy smluvní strany považují porušení povinností 
specifikovaných v čl. II.5 a čl. VI.2 této Smlouvy.  

5. Poskytovatel prohlašuje, že vlastnická práva a práva užití díla převedená na Objednatele 
budou prosta jakýchkoli práv třetích osob, která by taková vlastnická práva a práva užití 
omezovala.  

Licenénl' smlouva K2L-2022047

IV. Cena plnéni

1. Dohodou obou zflcastnény'lch stran byla stanovena cena plnénl' za poskytnuti licence IS K2
v rozsahu dle Elénku III.1 této Smlouvy ve smluvnl' vy'léi:
2.045.000,- Kc (slovy: dvamilionyétyi‘icetpéttisic korun éesch)

bez DPH, které bude L'Jétovéno v souladu s platnou prévnl' L'Jpravou.

Véechny ceny jsou sjednény bez dané z pFidané hodnoty.

V rémci této Smlouvy nejsou sjednény iédné sluiby, které by mél ve prospéch Nabyvatele
vykonévat Poskytovatel svy'ljimkou povinnosti poskytnout Nabyvateli soucinnost k prévni
ochrané jeho licence.

V. Platebni podminky

1. Poskytovatel vystavi dne 19.12.2023 Nabyvateli fakturu - dafiovy'l doklad za poskytnutl'
licence IS K2.

Cena stanovené v El. IV.1 bez DPH 2.045.000,- Ké

(slovy: dvamilionyéty‘r’icetpéttisic korun éesch)

Cena véetné DPH: 2.474.450,- Kc

(slovy: dvamilionyétyi‘istasedmdesététy‘r’itisiceétyfistapadesét korun éesch)

2. Platby v§ech daléich faktur se Nabyvatel zavazuje provést do 30-ti dnfi od data doruceni.
V pochybnostech se mé za to, ie faktura byla dorucena 3. den po odesléni. V pFI’padé prodleni
plateb se sjednévé L'Jrok z prodlenl' ve vy'léi 0,03 % za kaidy'l den prodleni. Zaplaceny'l firok
z prodlenl' se nezapocitévé na néhradu ékody.

3. Faktuw - danové doklady musi obsahovat néleiitosti danového dokladu v souladu se
zékonem ("2. 235/2004 Sb., 0 dani z pFidané hodnoty v platném znénl'.

VI. Smluvni podminky a néhrada §kody

1. V pFI’padé poru§eni autorsky'lch prév stanoveny'lch autorsky'lm zékonem, obéansky'lm zékoni’kem
a touto licencnl' smlouvou se Nabyvatel zavazuje uhradit Poskytovateli proka'zanou §kodu
v plné vy'léi.

2. Nabyvatel se zavazuje umoinit Poskytovateli kontrolu vyuiiva’nl' rozsahu licence IS K2 3 to
2x rocné. Terminy kontrol budou Nabyvateli oznémeny pisemné nebo elektronicky minima’lné
14 dnfi pFedem.

3. PFechod nebo pFevod licence 2 Nabyvatele na jeho prévnl'ho néstupce je moiny'l pouze
s pisemm'lm souhlasem Poskytovatele. Pisemny'l souhlas Poskytovatele k pFevodu/pFechodu
licence je potFebny'I rovnéi, kdyi byl pFeveden zévod Nabyvatele nebo jeho cést, které tvoFI'
jeho samostatnou sloiku.

4. Za podstatné poruéeni této Smlouvy smluvnl' strany povaiuji poruéeni povinnosti
specifikovany'lch v cl. 11.5 a El. VI.2 této Smlouvy.

5. Poskytovatel prohlaéuje, 2e vlastnické préva a préva uiiti dI'la pFevedené na Objednatele
budou prosta jaky'lchkoli prév tFetI'ch osob, které by takové vlastnické préva a préva uiiti
omezovala.

3/7



Licenční smlouva K2L-2022047 

 4/7 

 

VII. Ochrana informací 

1. Každá ze stran je povinna zachovávat přísnou mlčenlivost o veškerých obchodních 
informacích, které získá na základě jednání předcházejících podpisu této Smlouvy, 
při uplatňování této Smlouvy a dále kdykoli po jejím podpisu. 

2. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající 
strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se 
jednalo o její vlastní důvěrné informace. Obě smluvní strany se zavazují  nezálohovat, 
neukládat a nezneužívat, neoprávněně nesdělit, nezpřístupnit důvěrné informace druhé 
strany, tvořící obchodní, výrobně technické povahy, mající skutečnou nebo potenciální 
materiální či nemateriální hodnotu a nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné a podle 
této Smlouvy včetně smluvních dodatků si smluvní strany vyhradily jejich utajení. 

3. Smluvní strany se dohodly nepředat informace podléhající obchodnímu tajemství třetí straně, 
ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou zaměstnanců, kteří se s nimi 
seznámí, v souladu a při plnění pracovních povinností plynoucích z této Smlouvy. 

4. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné všechny informace, 
které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například popisy nebo části 
popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, 
informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo 
marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, 
dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích 
s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž 
zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. 

5. Poskytovatel je oprávněn předat poskytovateli finančních zdrojů na realizaci této Smlouvy 
adekvátní informace obsažené v této Smlouvě, které si na Poskytovateli tento poskytovatel 
finančních zdrojů vyžádá. 

6. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opominutím přijímající strana, 

b) měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením Smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené Smlouvy 
o ochraně informací, 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to 
schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

d) po podpisu Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace přitom 
nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem. 

7. Za prokázané porušení ustanovení o ochraně informací má poškozená strana právo požadovat 
po druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč za každý případ porušení. 

8. Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti Smlouvy z jakéhokoliv důvodu 
a jeho účinnost skončí tři roky po ukončení účinnosti této Smlouvy.  

VIII. Platnost a účinnost Smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma shora označenými smluvními stranami  
a je uzavřena na dobu neurčitou. 

2. Nabyvatel může licenční smlouvu ukončit bez uvedení důvodu písemnou výpovědí 
s šestiměsíční výpovědní lhůtou. 

3. Poskytovatel může licenční smlouvu ukončit písemnou výpovědí z důvodu neuhrazení ceny 
plnění Nabyvatelem v termínu stanoveném v čl. V, výpovědní lhůta je šestměsíční. 

Licenénl' smlouva K2L-2022047

VII. Ochrana informaci

1. Kaidé ze stran je povinna zachovévat pFI'snou mléenlivost o ve§kerych obchodnl'ch
informacn’ch, které ziské na zékladé jednénl' pFedchézejI'CI'ch podpisu této Smlouvy,
pFi uplatfiovénl' této Smlouvy a déle kdykoli po jejl'm podpisu.

2. Veékeré dfivérné informace zfistévajl' vyhradnl'm vlastnictvn’m pFedévajI'CI' strany a pFijI'majI'CI'
strana vyvine pro zachovénl' jejich dfivérnosti a pro jejich ochranu stejné l’JsiII', jako by se
jednalo o jejl' vlastnl' dfivérné informace. Obé smluvnl' strany se zavazujl' nezélohovat,
neuklédat a nezneuil'vat, neoprévnéné nesdélit, nezpFI'stupnit dfivérné informace druhé
strany, tvoFI'CI' obchodnl', vyrobné technické povahy, majI'CI' skuteénou nebo potenciélnl'
materiélnl' Ei nemateriélm’ hodnotu a nejsou v obchodnl'ch kruzn’ch béiné dostupné a podle
této Smlouvy véetné smluvnl'ch dodatkfi si smluvnl’ strany vyhradily jejich utajenl’.

3. Smluvnl' strany se dohodly nepFedat informace podléhajI'CI' obchodnl'mu tajemstvi tFetI' strané,
. I I v 0 I O I.. v 0 vI . .

anI svym Vlastnlm zamestnancum a zastupcum s vyJImkou zamestnancu, kterl se 5 mm
seznéml', v souladu a pFi plnénl' pracovnl'ch povinnostl' plynoucu’ch z této Smlouvy.

4. Nedohodnou-li se smluvnl' strany vyslovné jinak, povaiujl' se za dfivérné véechny informace,
které jsou a nebo by mohly byt souééstl' obchodnl'ho tajemstvn’, tj. napFI'klad popisy nebo Eésti
popisfi technologickych procesfi a vzorcfi, technickych vzorcfi a technického know-how,
informace o provoznl'ch metodéch, proceduréch a pracovnl'ch postupech, obchodnl' nebo
marketingové plény, koncepce a strategie nebo jejich Eésti, nabl'dky, kontrakty, smlouvy,
dohody nebo jiné ujednénl' s tFetI'mi stranami, informace o vysledcich hospodaFenI', o vztazn’ch
s obchodnl'mi partnew, o pracovnéprévnl'ch otézkéch a véechny dalél' informace, jejichi
zveFejném’ pFijI'majI'ci stranou by pFedévajI'CI' strané mohlo zpfisobit ékodu.

5. Poskytovatel je oprévnén pFedat poskytovateli finanénl'ch zdrojfi na realizaci této Smlouvy
adekvétnl' informace obsaiené v této Smlouvé, které si na Poskytovateli tento poskytovatel

. v I .0 v I Iflnancnlch ZdrOJU vyzada.

6. Bez ohledu na vyée uvedené ustanovenl' se za dfivérné nepovaiujl' informace, které:

a) se staly veFejné znémymi, anii by to zavinila zémérné Ei opominutl'm pi‘ijl'majl'cu' strana,

b) méla pFijI'majI'ci strana legélné k dispozici pFed uzavFenI'm Smlouvy, pokud takové
informace nebyly pFedmétem jiné, di‘l've mezi smluvnl'mi stranami uzavFené Smlouvy
o ochrané informacn’,

c) jsou vysledkem postupu, pFi kterém k nim pFijI'majI'CI' strana dospéje nezévisle a je to
schopna doloiit svymi zéznamy nebo dfivérnymi informacemi tFetI' strany,

d) po podpisu Smlouvy poskytne pFijI'majI'CI' strané tFetI' osoba, jei takové informace pFitom
nezu’ské pFI'mo ani nepFI'mo od strany, jei je jejich vlastnl'kem.

7. Za prokézané poruéenl' ustanovenl' o ochrané informacn' mé poékozené strana prévo poiadovat
po druhé smluvnl' strané smluvnl' pokutu ve vy§i 1.000.000,- Ké za kaidy pFI’pad poruéenl'.

8. Ustanovenl' tohoto ('zlénku nenI' dotéeno ukonéenl'm l’JEinnosti Smlouvy z jakéhokoliv dfivodu
a jeho L'Jéinnost skonél' tFi roky po ukonéenl' L'Jéinnosti této Smlouvy.

VIII. Platnost a fiéinnost Smlouvy

1. Smlouva nabyvé platnosti dnem podepsénl' obéma shora oznaéenymi smluvnl'mi stranami
a je uzavFena na dobu neuréitou.

2. Nabyvatel mfiie licenénl' smlouvu ukonc‘fit bez uvedenl' dfivodu pl'semnou vypovédl'
v . v Iv I I v I Os sestlmeSIcnI vypovednl lhutou.

3. Poskytovatel mfiie licenénl' smlouvu ukonéit pl'semnou vypovédl' z dfivodu neuhrazenl' ceny
v I I I v I v I O . v v Iv Iplnenl Nabyvatelem v termlnu stanovenem v cl. V, vypovednl Ihuta Je sestmeSIcnI.

4/7



Licenční smlouva K2L-2022047 

 5/7 

4. Z důvodu podstatného porušení povinností Nabyvatelem podle této Smlouvy, může 
Poskytovatel ukončit licenční smlouvu písemnou výpovědí s šestiměsíční výpovědní lhůtou. 

5. Běh výpovědní lhůty začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi. Za doručené se považuje, není-li zásilka vyzvednuta v odběrné lhůtě. Tato 
fikce platí, i když se adresát o doručení nedověděl. Smluvní strany sjednávají, že možnost 
vypovědět tuto Smlouvu postupem dle předchozích odstavců tohoto článku Smlouvy, mohou 
využít nejdříve po uplynutí 36 měsíců ode dne předání díla v souladu s čl. III. odst. 1 
Smlouvy o dílo č. K2I-2022047 ze dne ………………..  

6. Ukončení (zánik) licenční smlouvy kteroukoli stranou není na újmu vzniklých práv obou stran. 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Poskytovatel se zavazuje v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona 320/2001 Sb. 
o finanční kontrole ve veřejné správě spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

2. Změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky, opatřenými 
pořadovým číslem a datem, které obě smluvní strany opatří svými podpisy. Doručení těchto 
dodatků bude provedené výhradně v papírové nebo elektronické formě. 

3. Tato Smlouva se pořizuje ve dvou rovnocenných stejnopisech, z nichž Poskytovatel obdrží 
jeden, Nabyvatel jeden. 

4. Otázky, které nejsou výslovně řešeny touto Smlouvou, se řídí obecně platnými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem v platném znění. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podpisem vzájemně projednaly 
a přečetly, s jejím obsahem se seznámily a souhlasí, uzavírají ji svobodně, vážně, určitě 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Poskytovatel bere na vědomí, že Nabyvatel je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“) a v souladu a za 
podmínek stanovených v zákoně je smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní 
vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen Nabyvatel zveřejnit, se nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. 
Podpisem smlouvy dále bere Poskytovatel na vědomí, že smlouva bude zveřejněna na Portálu 
veřejné správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

7. Poskytovatel se dále zavazuje v rámci plnění dle této Smlouvby dodržovat následující 
podmínky odpovědného zadávání:  

- provádět a kontrolovat plnění dle této Smlouvy v souladu se zásadami norem řady ČSN EN 
ISO 9000 a ČSN EN ISO 14 000, 

- zajistit, že veškeré dodávky potřebné k plnění této Smlouvy budou pocházet od výrobců, u 
kterých jsou dodržovány odpovídající pracovní podmínky osob podílejících se na výrobě či 
produkci, je zakázána dětská práce, není využívána nucená práce a práce v nebezpečných 
či zdravotně závadných podmínkách, 

- dodržovat a zajistit dodržování pracovněprávních předpisů (zejména zákoníku práce a 
zákona o zaměstnanosti) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vůči všem osobám, které 
se na plnění této Smlouvy budou podílet (bez ohledu na to, zda se jedná o osoby 
Poskytovatele nebo jeho poddodavatelů),  

- aby Poskytovatel v případě, že k plnění dle této Smlouvy využije poddodavatele, 
zabezpečil plnění férových podmínek v dodavatelském řetězci, tedy zejména, aby smlouvy 
mezi Poskytovatelem a jeho poddodavatelem obsahovaly obchodní podmínky obdobné, 
jako jsou obchodní podmínky této smlouvy (se zohledněním rozsahu a charakteru 
poddodávky), a zejména, aby řádně a včas hradil dluhy svým poddodavatelům,  

Licenénu’ smlouva K2L-2022047

4. Zdfivodu podstatného poruéenl' povinnostl' Nabyvatelem podle této Smlouvy, mfiie
Poskytovatel ukonéit licenénl' smlouvu pl'semnou vy'lpovédl' s éestimésiém’ vy'lpovédnl' Ihfitou.

Béh vy'lpovédnl’ lhfity zaél'na' prvnl’m dnem kalendéFnI'ho mésice nésledujl'ciho po doruéenl'
pl'semné vy'lpovédi. Za doruéené se povaiuje, nenI'-|i zésilka vyzvednuta v odbérné lhfité. Tato
fikce platl', i kdyi se adresét o doruéem’ nedovédél. Smluvnl' strany sjednévajl', 2e moinost
vypovédét tuto Smlouvu postupem dle pFedchozich odstavcfi tohoto élénku Smlouvy, mohou
vyuil't nedI've p0 uplynutl' 36 mésn’cfi ode dne pFedénI' dI'Ia vsouladu sél. III. odst. 1
Smlouvy o dl’lo (‘5. K21-2022047 ze dne ................... .

Ukonéem’ (zénik) licenénl' smlouvy kteroukoli stranou nenl' na Ujmu vznikly'lch prév obou stran.

IX. Zévéreéné ujednéni

Poskytovatel se zavazuje v souladu s ustanovenl'm § 2 pl'sm. e) zékona 320/2001 Sb.
0 finanénl' kontrole ve ve‘r’ejné spra’vé spolupfisobit pi‘i vy'lkonu finanénl' kontroly.

Zmény této Smlouvy mohou t provedeny pouze pl'semny'lmi dodatky, opatFeny'Imi
poFadovy'Im Eislem a datem, které obé smluvnl' strany opatFI' svy'lmi podpisy. Doruéenl' téchto
dodatkfi bude provedené vy'lhradné v papl'rové nebo elektronické formé.

Tato Smlouva se poFizuje ve dvou rovnocenny'lch stejnopisech, z nichi Poskytovatel obdril'
jeden, Nabyvatel jeden.

Otézky, které nejsou vy'lslovné Feéeny touto Smlouvou, se Fidl’ obecné platny’lmi pra’vnl’mi
pFedpisy, zejména obEansky’Im zékonl’kem v platném znénl'.

Smluvnl' strany prohlaéujl', 2e tuto Smlouvu pFed jejl'm podpisem vza’jemné projednaly
a pFeEetly, sjejl'm obsahem se seznémily a souhlasi, uzaVI'rajI' ji svobodné, véiné, uréité
a srozumitelné, nikoliv v tl'sni a za népadné nevy'lhodny'lch podml'nek.

Poskytovatel bere na védoml', 2e Nabyvatel je povinny'lm subjektem v souladu se zékonem E.
106/1999 Sb., 0 svobodném pFI'stupu k informacim (déle jen ,,zékon“) a v souladu a za
podml'nek stanoveny'lch v zékoné je smlouvu, p‘r'l'p. informace v m’ obsaiené nebo 2 nl'
vyply'lvajl'ci zveFejnit. Informace, které je povinen Nabyvatel zveFejnit, se nepovaiujl' za
obchodnl' tajemstvi ve smyslu ustanovenl' § 504 zékona 5. 89/2012 5b., obéanského zékonl’ku
ani 2a dfivérny'l l'Jdaj nebo sdélem’ ve smyslu ustanovenl' § 1730 odst. 2 obéanského zékonl'ku.
Podpisem smlouvy déle bere Poskytovatel na védoml', 2e smlouva bude zveFejnéna na Portélu
veFejné sprévy v Registru smluv podle zékona é. 340/2015 5b., 0 zvléétnl'ch podml'nkéch
l’JEinnosti néktery'lch smluv, uveFejfiovém’ téchto smluv a o registru smluv (zékon o registru
smluv). Smlouva nabude l’JEinnosti dnem jejl'ho uveFejnénI’ v registru smluv.

Poskytovatel se déle zavazuje vrémci plnénl' dle této Smlouvby dodriovat na’sledujl'ci
podml'nky odpovédného zadévém’:

- provédét a kpntrolovat plnénl' dle této Smlouvy v souladu se zésadami norem Fady CVZSN EN
ISO 9000 a CSN EN ISO 14 000,

- zajistit, 2e veékeré dodévky potFebné k plnénl' této Smlouvy budou pochézet od vy'lrobcfi, u
kten'lch jsou dodriovény odpovn’dajl'ci pracovnl' podml'nky osob podl'lejl'cich se na vy'lrobé éi
produkci, je zakézéna détské préce, nenI' vyuil'véna nucené préce a préce v nebezpeény'lch
Ei zdravotné zévadny'lch podml'nkéch,

- dodriovat a zajistit dodriovénl' pracovnéprévnl'ch pFedpisfi (zejména zékom’ku préce a
zékona o zaméstnanosti) a bezpeénosti a ochrany zdravu' pFi préci vfiéi véem osobém, které
se na plnénl' této Smlouvy budou podl'let (bez ohledu na to, zda se jedné o osoby
Poskytovatele nebo jeho poddodavatelfi),

- aby Poskytovatel v pFI’padé, 2e k plnénl' dle této Smlouvy vyuiije poddodavatele,
zabezpeéil plném’ férovy'lch podml'nek v dodavatelském Fetézci, tedy zejména, aby smlouvy
mezi Poskytovatelem a jeho poddodavatelem obsahovaly obchodnl' podminky obdobné,
jako jsou obchodnl' podml'nky této smlouvy (se zohlednénim rozsahu a charakteru
poddodévky), a zejména, aby Fédné a véas hradil dluhy svy'lm poddodavatelfim,

5/7



Licenční smlouva K2L-2022047 

 6/7 

- dodržovat a zajistit dodržování í veškerých právních předpisů z oblasti práva ochrany 
životního prostředí, jež naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou 
klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Při nakládání s odpady je 
Poskytovatel povinen se řídit zákonem č. 541/2020 Sb. a zajistit řádné ekologické třídění 
odpadu. 

Nabyvatel je oprávněn vyžádat si od Poskytovatele jakékoli informace a dokumenty, které 
dokládají splnění povinností dle tohoto článku ze strany Poskytovatele; Poskytovatel je 
povinen výzvě Nabyvatele vyhovět a předložit mu požadované informace nebo dokumenty do 
15 dnů ode dne obdržení takové výzvy. 

8. Důvěrnost informací. S výjimkou v rozsahu ustanovení Příslušného práva Smluvní strany 
souhlasí s tím, že neodhalí ani nezpřístupní ani nenechají své příslušné přidružené společnosti 
odhalit nebo zpřístupnit jakékoli třetí osobě, přímo či nepřímo, žádné informace, které 
některá ze stran této Smlouvy prohlašuje za důvěrné nebo které se vztahují k transakci 
zamýšlené touto Smlouvou a které nejsou veřejně známými z důvodu odhalení v souladu 
s Příslušným právem, a to po dobu tří let od data účinnosti této Smlouvy.  

9. Poskytovatel se zavazuje nakládat s osobními údaji v souladu s ust. čl. XVI. Servisní smlouvy 
č. K2S-2022047 ze dne ………………. 

10. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

Příloha č. 1 - Rozsah licence 

 

 
 
V .........................  dne ....................... V .........................  dne ....................... 

 

 

 

........................................................... ........................................................... 
 Poskytovatel Nabyvatel 
 

LicenEnI' smlouva K2L-2022047

- dodriovat a zajistit dodriovénl' I' ve§ker§lch prévnl'ch pFedpisfi z oblasti préva ochrany
iivotm’ho prostFedI', jei naplfiuje cile environmenta’lnl' politiky souvisejI'CI' se zménou
klimatu, vyuil'vénl'm zdrojfi a udriitelnou spotFebou a vy'lrobou, pFedevél'm zékona 65.
114/1992 Sb., 0 ochrané pFI’rody a krajiny, ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi a zékona 63.
17/1992 5b., 0 iivotnl’m prostFedI', ve znénl’ pozdéjél'ch pFedpisfi. PFi naklédém’ s odpady je
Poskytovatel povinen se Fl'dit zékonem 63. 541/2020 Sb. a zajistit Fédné ekologické tFI’dénI'
odpadu.

Nabyvatel je oprévnén vyiédat si od Poskytovatele jakékoli informace a dokumenty, které
doklédajl' splnénl' povinnostl' dle tohoto Elénku ze strany Poskytovatele; Poskytovatel je
povinen vy’lzvé Nabyvatele vyhovét a pFedloiit mu poiadované informace nebo dokumenty do
15 dnfi ode dne obdrienl' takové vy'lzvy.

8. Dfivérnost informaCI'. Svy'ljimkou vrozsahu ustanovenl' P‘fi'sluéného préva Smluvnl' strany
souhlasu’ s tl'm, 2e neodhall' ani nezpFI'stupnI' ani nenechajl' své pFI'sluéné pFidruiené spoleénosti
odhalit nebo zpFI'stupnit jakékoli tFetI' osobé, pFI'mo éi nepFI'mo, iédné informace, které
nékteré 2e stran této Smlouvy prohlaéuje za dfivérné nebo které se vztahuji ktransakci
zamy'lélené touto Smlouvou a které nejsou veFejné znémy'lmi z dfivodu odhalenl' vsouladu
s PFiSIUéa prévem, a to po dobu tFI’ let od data L'Jéinnosti této Smlouvy.

9. Poskytovatel se zavazuje naklédat s osobnl'mi fldaji v souladu s ust. El. XVI. Servisnl’ smlouvy
E.KZS-2022047zedne ...................

10. Nedl'lnou souééstl' této Smlouvy je:
PFI’loha E. 1 - Rozsah licence

V ......................... dne ....................... V ......................... dne .......................

Poskytovatel Nabyvatel

6/7



Licenční smlouva K2L-2022047 

 7/7 

Příloha č. 1 – Rozsah licence 

Licenéni smlouva K2L-2022047

PFI’loha E. 1 — Rozsah licence

7/7




